ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 814/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando  urgência  na  realização  de  recuperação  na  estrutura  da
ponte Augusto Bráulio Werner, localizada na rua José Luiz Marcelino, próximo ao n. 209,
bairro Murta, pois as aberturas que se abriu na emenda da ponte têm danificado rodas de
motocicletas.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata que ao trafegar sobre a referida ponte a roda da motocicleta foi danificada em uma
das aberturas na emenda da ponte, o que além do prejuízo financeiro, lhe expôs ao risco de
queda.
Vale ressaltar ainda que assim como este cidadão, inúmeros outros trafegam diariamente
sobre a supradita ponte, o que requer urgência na realização de melhorias, a fim de evitar
reincidência do problema, e/ou casos mais graves de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE ABRIL DE 2020

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos